
 

 

      

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2019/2020 
 

 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Troubsko, 

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Školní 11, Troubsko 664 41 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

750 23 181 

IZO 

 

102179620 

identifikátor školy 

 

3270 



 

 

      

vedení školy ředitelka: Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail: zstroubsko@seznam.cz 

www: zs-troubsko.cz 

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

Obecní úřad Troubsko,  

Zámecká 8, Troubsko, 664 41 

 

kontakt tel.:547 227 054 

e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  120 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          6 

Školní družina          3 

Školní jídelna           X 

  



 

 

      

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny Učebny základní školy jsou průběžně 

modernizovány a doplňovány didaktickými 

pomůckami. Do všech tříd byly pořízeny 

nové dataprojektory a plátna. Dále zde byly 

instalovány notebooky pro práci pedagogů se 

žáky. Z dotačního projektu EU byla pořízena 

sada 11 tabletů.  

Všechny třídy prošly rekonstrukcí od května 

do srpna 2020. Byla zde zavedena nová 

vodoinstalace, nové elektrické rozvody, nové 

omítky, nové počítačové sítě a nová čidla. 

V MŠ dochází k pravidelnému doplňování 

hraček, pomůcek a nábytku. Vždy dle 

aktuálních potřeb pedagogů a dětí.  

Zázemí pedagogů V rámci rekonstrukce byla upravena 

sborovna a pořízena nová kuchyňská linka. 

Každý pedagog obdržel notebook pro práci 

z domova.  

V MŠ proběhla rekonstrukce zázemí před 

několika lety. Současný stav těchto prostor je 

tedy vyhovující. 

Zahrada, hřiště Školní hřiště bylo nově vybudováno 

v loňském roce. Je dosud ve výborném stavu. 

V MŠ je na školní zahradě 3D hřiště a herní 

prvky od společnosti Alestra. Tyto jsou 

průběžně renovovány. Nově byla vysázena 

zákoutí ve spodní části zahrady. 

Sportovní zařízení Sportovní vybavení je průběžně obnovováno. 

Tělesné výchovy probíhají v Sokolovně. Zde 

je rovněž vybavení modernizováno a 

doplňováno dle potřeb školy. 

V MŠ je sportovní vybavení doplňováno dle 

aktuální potřeby. 

Žákovský nábytek Lavice a židle jsou doplňovány podle potřeb. 

Nové židle byly pořízeny do čtvrtého ročníku 

a vyměněny takřka všechny židle ve druhém 

ročníku. 

V MŠ je poměrně nový třídní nábytek. Je ve 

velmi dobrém stavu, stejně jako skříně, 

poličky a stoly pro pedagogy. 

Školní kuchyně Školní kuchyně je ve vyhovujícím stavu. 

S ohledem na pravidelný nárůst počtu žáků je 

dlouhodobě plánována dostavba. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Učebnice a pracovní sešity jsou pro žáky 

pořizovány dle potřeb a aktuální situace. 

V MŠ jsou průběžně pořizovány sady pro 

skupinovou i individuální práci s dětmi, 

pracovní listy i metodické materiály. 



 

 

      

Vstupní prostory, toalety, šatny  Ve vstupních prostorách i na toaletách 

proběhla rovněž rozsáhlá rekonstrukce. Byly 

pořízeny nové rozvody vody, kanalizace, 

elektřiny, připojení datových sítí, 

zabezpečení, kamer. Toalety byly 

vybudovány nové včetně zařizovací keramiky 

a obkladů. 

V MŠ byl vstupní prostor nedávno 

zrekonstruován. Pro účely MŠ je vyhovující. 

 

Komentář: 

 

S ohledem na počtu žáků ve třídách byl na 

obci již v předešlém roce vznesen požadavek 

na dostavbu prostor. Zřizovatel požadavek 

potvrdil jako oprávněný a vybral umístění 

nové přístavby školy. Nechal vypracovat 

plány. Veškerá dokumentace je již připraven 

a pouze se čeká se na vyhlášení dotační 

výzvy. 

V MŠ se poslední roky potýkáme 

s nedostatkem volných míst pro tříleté děti. 

Tato situace byla projednána se zřizovatelem 

MŠ obcí Troubsko. Ta rozhodla o dostavbě 

jedné třídy MŠ v prostoru nad školní 

jídelnou. Projekt je připraven. Nyní se 

vyčkává na vypsání dotačního programu, ze 

kterého by bylo možno projekt financovat. 

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt mikaus@email.cz 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 5 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

https://email.seznam.cz/#compose?to=mikaus%40email.cz


 

 

      

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 22 

Počet učitelů ZŠ 7 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 4     (3 z nich jsou rovněž vychovatelé na 

zkrácený úvazek) 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 

(ředitelka) 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

3 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

4 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

5 učitel ZŠ 0,4 SŠ AJ  

6 učitel ZŠ 0,6 VŠ 1.-5. r. 

7 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

8 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

9 Učitelka-MŠ 

(zástupkyně řed.) 

1,0       VŠ učit. v MŠ 

10 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0       SŠ Učitelka MŠ 

13 asistentka ZŠ 0,5       SŠ učit 1.st. 

14 asistentka ZŠ  0,5       SŠ asistentka 

15 asistent ZŠ       0,9       SŠ vychovatelka 

16 asistentka ZŠ  0,5       SŠ vychovatelka, asistentka 

17 Vychovatelka ŠD 

(ved. vychovatelka) 

 0,9       VŠ vychovatelka 

18 vychovatelka 0,43       SŠ  vychovatelka 

19 vychovatelka 0,43       SŠ vychovatelka 

20 vychovatel 0,14 VŠ vychovatel 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 



 

 

      

 3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2 4 0 1 0 8 1 2 0 1 3 16 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 kuchařka 1,0 ZŠ 

4 uklízečka 1,0 SŠ 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  7 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce, přestup na 2. stupeň, přijetí na víceletá gymnázia  

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6 ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro 

školní rok 

2020/2021 

 do 1. ročníku 

nastoupilo 

2 21+dodatečný odklad 5 6 21 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

gymnázia zřizovaná krajem, 

soukromá, církevní 

1 1 

2. stupeň základní školy 10 10 

Specializované ZŠ 0 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. A/ I. B 13/7 13/7 13/7 0 0 0 

II. A 22 22 18 0 0 0 

III. A 17 17 16 0 0 0 

IV. A 12 12 9 0 0 0 

V. A 11 11 9 0 0 0 

Celkem 82 82 72 0 0 0 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 0 0 0 0 0 0 

II. A 0 0 0 0 0 0 

III. A 0 0 2 0 0 0 

IV. A 0 0 2 0 0 0 

V. A 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách žáků v 1. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2697 34,95 0 0 

Celkem 2697 34,95 0 0 

 
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoce

no 

I. A/I. B 13/7 13/7 13/7 0 0 0 

II. A 22 22 19 0 0 0 

III. A 16 16 15 0 0 0 

IV. A 12 12 10 0 0 0 

V. A 11 11 10 0 0 0 



 

 

      

Celkem 81 81 71 0 0 0 

 

 

5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 0 0 0 0 0 0 

II. A 0 0 0 0 0 0 

III. A 0 0 0 0 0 0 

IV. A 0 0 0 1 0 0 

V. A 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 
 

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 1281 17,04 0 0 

Celkem 1281 17,04 0 0 

 

 

 

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami chování V. 1 

S poruchou autistického spektra III., IV. 2 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči II. 2 

Tělesné postižení 0 0 

0S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami učení 0 0 

 



 

 

      

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

 

 

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Základní škola               

                    

               

Kašparová Ivana 

Krizová komunikace školy 

Aktuální právní úprava 

Aktuální stav školské legislativy 

Aktuální změny v práci vedoucího pracovníka 

Kolokvium ředitelů 

Strategické řízení a plánování   

       

           

Arnoštová Eva 

  

  

 Bém Zdeněk 

  

 Dobšíková Iva 

 

Jelínková Miroslava 

Králová Zdeňka 

 

  

 Šťastná Dagmar 

  

 Vlachová Dana 

  

  

 

 

Společné vzdělávání – žáci se SVP 

 

 

Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením 

Český jazyk činnostně 

Čtení v 1. ročníku 

   

   

   

   

         

Drátenictví     

Drátenictví 

Výtvarné kouzlení 

Rozvoj kompetencí – polytechnika     

         

Výukové metody 

Smích a komunikace   

   

Financování regionálního školství 

Angličtina 

Rozvoj kompetencí – polytechnika   

        

        

        

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

 

 

 

 

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Mateřská škola               

                    

               

Kamenická Kateřina Aktuální změny v práci ved. pracovníka    

    

Aktuální právní úprava činnosti v MŠ 

Umíme identifikovat a rozvíjet nadané dětiJak na efektivní 

komunikaci s rodič 

Léčivé byliny a jedlé plevele 

Sociální právní ochrana dětí v ORP Šlapanice 

Strategické řízení a plánování na školách 

    

           

 

Kateřina Braunerová Ekohry v MŠ       

    Workshop ke konceptu technických školek    

    Polytechnické vzdělání v mateřské škole    

           

              

Hana Kroupová Ekohry v MŠ     

    Polytechnické vzdělávání v mateřské škole     

              

 

Martina Dufková Polytechnické vzdělání v mateřské škole   

  

Léčivé byliny a jedlé plevele 

   

 

 

 

DVVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Provozní zaměstnanci               

                    

               

Školní jídelna 

BOZP 

Hygienické minimum    

      

         

Provozní zaměstnanci BOZP      



 

 

      

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Výchovně vzdělávací programy: 

Adaptační kurz pro první ročníky 

Představení v divadle Polárka 

Mikuláš Peklo Čertovina 

Vánoční koncert v kostele 

Recitační soutěž 

Matematická olympiáda 

Hodiny AJ s rodilým mluvčím 

Návštěva Anthroposu 

Návštěva VIDA! Sciencce centrum 

Sázení stromů Holedná 

 

 

Výukové programy - CVČ Linka a CVČ Lipka 

 

Preventivní programy zajištěné PPP Sládkova – Dobrodružná cesta, Prevence kouření 

 

Sportovní aktivity – Evropský týden sportu, florbalový turnaj Kroužky Brno 

 

Setkání s rodiči – Zahradní slavnost, Vánoční jarmark, hry pro rodiče a žáky, podzimní dílničky 

 

Výlety hrazené z projektu Moudrý učitel, spokojené děti II – Mikuláš – Peklo Čertovina, 

Permonium 

 

 

 

7.1 Údaje o aktivitách ve ŠD 

 

Počet žáků: 63 žáků pravidelná docházka+3 žáci nepravidelná docházka 

Počet oddělení: 3 

Pg. zajištění: 4 vychovatelé s adekvátním vzděláním 

Aktivity v rámci ŠD: 

 Deskové hry podporováno MAP 

 Technické ŠD podporováno MAP /1x návštěva odborníka 

 Výtvarná soutěž v rámci MAP – 1. místo /Tomáš Balabán, 3. místo/Alžběta Lehká, 

 Výtvarná soutěž se zámek Slavkov – Austerlitz – 3. místo/Sára Kanioková 

 

 

Další aktivity ŠD: 

 Podzimní dílny pro rodiče a žáky 

 Halloweenské nocování ve škole 

 Keramická dílna pro rodiče a žáky 

 Deskové hry pro rodiče a žáky 

 Družinové dílny k Vánočnímu jarmarku 



 

 

      

 

7.2 Údaje o aktivitách v MŠ 
 

Počet žáků: 56 dětí, celodenní docházka 

Počet tříd: 2 

Pg. zajištění: 4 učitelky s adekvátním vzděláním 

Aktivity v rámci MŠ: 

 Divadelní představení v MŠ Muzikohrátky 

 Projektové dny v MŠ  

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční besídka a tvoření 

 Karneval 

 Den dětí 

 Pasování předškolák 

 

7.3 Spolupráce školy a dalších subjektů: 

 

 Divadlo u firmy Kunovský 

 Podzimní dýňování,  

 Vánoční jarmark – ZŠ a MŠ,  

 Vítání občánků – MŠ 

 

 

8. Distanční výuka 

Z důvodu mimořádných opatření, stanovených kvůli Covid-19, jsme od 11. 3. 2020 přešli na distanční 

výuku. Používali jsme platformu Microsoft Team. Pro on-line výuku jsme sestavili stálý rozvrh. Dále 

probíhalo touto formou i doučování, individuální práce asistentů se žáky se SVP, čtenářský klub, výuka 

hudebních nástrojů i školní družina. Zpětná vazba byla od zákonných zástupců velmi pozitivní. I 

z tohoto důvodu se nám v červnu, kdy bylo ministerstvem povoleno, k běžné výuce vrátilo pouze osm 

žáků. Výuka probíhala v náhradních prostorách na faře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

Na ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

V Troubsku 2. 10. 2020 

 

 

 

 

                                                                                           Mgr. Ivana Kašparová 

                      ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 5. 10. 2020 

Schváleno školskou radou dne:  20. 10. 2020   

 

 

 

 

 


